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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL BOLIVAR (SANTANDER)  

E.S.D.                  

                   

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2021-00116 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Jonathan Rodríguez Rocha 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 07 de diciembre de 2021, 

y liquidando intereses moratorios hasta el día 18 de julio de 2022. 

 

PAGARÉ NO. 060296100011418 

CAPITAL  $   10’400.000,00 

OTROS CONCEPTOS  $         60.349,00 

INTERESES DE PLAZO SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

19-jul-2020 31-jul-2020 13 1,51 $          68.050,67 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 1,52 $        163.797,11 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 1,52 $        158.513,33 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 1,51 $        162.006,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 1,49 $        154.613,33 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,46 $        156.364,00 

01-ene-2021 19-ene-2021 19 1,44 $          95.067,56 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS $        958.412,00 

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

20-ene-2021 31-ene-2021 12 2,17 $          90.064,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        212.818,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $        233.874,33 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $        225.030,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $        231.322,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $        223.730,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $        230.784,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $        231.590,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $        223.470,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        229.441,33 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        224.510,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $        234.546,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $        237.232,67 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        222.040,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $        248.113,67 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $        247.650,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $        264.771,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $        265.200,00 

01-jul-2022 18-jul-2022 18 2,66 $        165.984,00 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $     4’242.173,00 

TOTAL  $ 15’660.934,00  

PAGARÉ NO. 060296100008147 

CAPITAL  $    1’413.757,00 

OTROS CONCEPTOS  $          2.986,00  

INTERESES DE PLAZO SOBRE EL CAPITAL INICIAL 
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Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

24-Ago-2020 31-Ago-2020 8 1,52 $          5.746,14 

01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 1,52 $        21.548,01 

01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 1,51 $        22.022,80 

01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 1,49 $        21.017,85 

01-Dic-2020 31-Dic-2020 31 1,46 $        21.255,84 

01-Ene-2021 31-Ene-2021 31 1,44 $        21.085,40 

01-Feb-2021 24-Feb-2021 24 1,46 $        16.531,53 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS $      129.207,57 

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

25-Feb-2021 28-Feb-2021 4 2,19 $          4.132,88 

01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 2,18 $        31.792,45 

01-Abr-2021 30-Abr-2021 30 2,16 $        30.590,17 

01-May-2021 31-May-2021 31 2,15 $        31.445,49 

01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 2,15 $        30.413,45 

01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 2,15 $        31.372,45 

01-Ago-2021 31-Ago-2021 31 2,16 $        31.482,01 

01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 2,15 $        30.378,10 

01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 2,14 $        31.189,84 

01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 2,16 $        30.519,48 

01-Dic-2021 31-Dic-2021 31 2,18 $        31.883,75 

01-Ene-2022 31-Ene-2022 31 2,21 $        32.248,98 

01-Feb-2022 28-Feb-2022 28 2,29 $        30.183,71 

01-Mar-2022 31-Mar-2022 31 2,31 $        33.728,12 

01-Abr-2022 30-Abr-2022 30 2,38 $        33.665,09 

01-May-2022 31-May-2022 31 2,46 $        35.992,49 

01-Jun-2022 30-Jun-2022 30 2,55 $        36.050,80 

01-Jul-2022 18-Jul-2022 18 2,66 $        22.563,56 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $      539.632,81 

TOTAL  $ 2’085.583,39  

 

TOTAL LIQUIDACIÓN 

PAGARÉ NO. 060296100011418 $ 15’660.934,00 

PAGARÉ NO. 060296100008147 $ 2’085.583,39 

TOTAL 17’746.517,39 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la liquidación del crédito arroja un monto total 

de DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 

DIECISIETE PESOS CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($17’746.517,39) 

hasta el día 18 de julio de 2022.  

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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